
1

Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 05.03.2013

USNESENÍ č. 296/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 815/12/RK, 1021/12/mRK, 1199/12/RK, 23/IV/12/RK, 
51/IV/12/RK, 96/IV/12/RK, 48/13/RK, 50/13/RK, 51/13/RK, 53/13/RK, 55/12/RK, 56/13/RK, 
57/12/RK, 74/13/RK, 75/13/RK, 78/13/RK, 79/13/RK, 80/13/RK, 81/13/RK, 82/13/RK, 83/13/RK, 
84/13/RK, 85/13/RK, 86/13/RK, 89/13/RK, 99/13/RK, 101/13/RK, 104/13/RK, 113/13/RK, 
115/13/RK, 116/13/RK, 118/13/RK, 126/13/RK, 127/13/RK, 136/13/RK, 137/13/RK, 140/13/RK, 
142/13/RK, 144/13/RK, 145/13/RK, 146/13/RK, 147/13/RK, 148/13/RK, 149/13/RK, 156/13/RK, 
157/13/RK, 159/13/RK, 166/13/RK, 167/13/RK, 168/13/RK, 173/13/RK, 174/13/RK, 175/13/RK, 
176/13/RK, 177/13/RK, 180/13/RK, 181/13/RK, 182/13/RK, 195/13/RK, 196/13/RK, 197/13/RK, 
199/13/RK, 200/13/RK, 201/13/RK, 202/13/RK, 203/13/RK, 205/13/RK, 207/13/RK, 208/13/RK, 
211/13/RK, 212/13/RK, 213/13/RK, 214/13/RK, 215/13/mRK, 216/13/mRK, 220/13/mRK, 
221/13/mRK, 222/13/mRK, 223/13/mRK, 224/13/mRK, 225/13/mRK, 226/13/mRK, 227/13/mRK, 
228/13/mRK, 229/13/mRK, 230/13/mRK, 249/13/RK, 254/13/RK, 256/13/RK, 257/13/RK, 
264/13/RK, 276/13/RK, 286/13/RK, 292/13/RK, 293/13/RK, 294/13/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 138/13/RK ad 4 b) z 26. 2. 2013 na 26. 3. 2013.

USNESENÍ č. 297/13/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 25/13/ZK s termínem plnění z 15. 3. 2013 
na 31. 5. 2013,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 13/13/ZK, 41/13/ZK

a  u k l á d á

Bc. Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 298/13/RK
Zpráva o činnosti rady kraje



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

2

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 299/13/RK
Vyhodnocení 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 2. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 2. 2013

a  u k l á d á

1. Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje – předat závěrečnou zprávu k projektu IP 1, kterou 
zpracovává Ing. Kroutil, členům zastupitelstva,

Termín: 26. 03. 2013

2. Aleně Losové dipl. um., člence rady kraje – zpracovat informaci o stavu zaměstnanosti 
kumulovaně za celý rok a předložit do příštího jednání zastupitelstva kraje,

Termín: 26. 03. 2013

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje – zpracovat a zaslat Ing. Peškovi seznam investičních 
akcí v resortu dopravy financovaných ze státního rozpočtu a krajského rozpočtu,

Termín: 26. 03. 2013

4. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana – zpracovat a předložit Ing. Podzimkovi písemnou 
informaci o Školním statku Frýdlant, jeho stavu, projektech, které tam běží.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 300/13/RK
Schválení záměru vyvěšení vlajky Tibetu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s připojením Libereckého kraje k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet".

USNESENÍ č. 301/13/RK
Přijetí finančního daru od Mgr. Petra Tulpy

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od Mgr. Petra Tulpy, byte

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy č. OLP/405/2013 mezi Libereckým krajem a Mgr. Petrem Tulpou, 

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, darovací 
smlouvu č. OLP/405/2013 k podpisu.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

3

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 302/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 47/13 – převod výtěžku z 9. hejtmanského plesu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 47/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
z výtěžku z 9. hejtmanského plesu a výdaje v kapitole 914 01 - působnosti odboru kancelář 
hejtmana (ORG 261 hejtmanský ples) o částku 176.700,00 Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 47/13 
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 303/13/RK
Výtěžek ze vstupného – 9. hejtmanský ples – schválení darovacích smluv

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru:

a) organizaci SeniA, se sídlem Dlouhá 1376/25a, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 27010031, 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských),

b) organizaci Středisko pro ranou péči Liberec, o.p.s., se sídlem Matoušova 406/20, Liberec III 
- Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 28731191, ve výši 50.000,- Kč (slovy. padesáttisíckorunčeských),

c) organizaci Reva o. p. s., se sídlem Svatoplukova 352/2, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 
IČ: 25447726, ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských),

d) organizaci Rytmus Liberec o.p.s., se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1, IČ: 27322793, 
ve výši 26.700,- (dvacetšesttisícsedmsetkorunčeských),

s c h v a l u j e

předložené darovací smlouvy s výše uvedenými obdarovanými č. OLP/411/2013, OLP/412/2013, 
OLP/425/2013 a OLP/433/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit, po schválení změny rozpočtu, 
rozpočtového opatření č. 47/2013 zastupitelstvem kraje, darovací smlouvy č. OLP/411/2013, 
OLP/412/2013, OLP/425/2013 a OLP/433/2013 hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 304/13/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 16/2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou paní Ivany Hujerové, členky rady kraje, v termínu 11. - 12. března 
2013 do Německa.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

4

USNESENÍ č. 305/13/RK
Dohoda o slevě z ceny díla ke smlouvě o dílo č. SH/546/2004 mezi Libereckým krajem 
a GENUS TV, a. s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o slevě z ceny díla ke smlouvě o dílo č. SH/546/2004 uzavřenou mezi Libereckým krajem 
a GENUS TV, a. s.,  IČ: 48291927, se sídlem Liberec IV - Perštýn, Rumunská 655/9, 460 01

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše uvedenou dohodu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 306/13/RK
Smlouva o zabezpečení provozu prodejního automatu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o zabezpečení provozu prodejního automatu č. OLP/400/2013 uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a společností Š & Sch., s.r.o., se sídlem Šrobárova 25, 130 00 Praha 3, 
IČ: 45274959

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše schválené Smlouvy 
o zabezpečení provozu prodejního automatu č. OLP/400/2013  mezi Libereckým krajem 
a společností Š & Sch., s.r.o.

Termín: 05. 04. 2013

USNESENÍ č. 307/13/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ke dni 11. 3. 2013 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 395

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vydat Organizační řád Krajského úřadu Libereckého 
kraje účinný od 11. 3. 2013 a zajistit provedení organizačních změn.

Termín: 11. 03. 2013

USNESENÍ č. 308/13/RK
Svolání valné hromady a návrh změn v dozorčí radě společnosti Krajský sociální podnik, 
s.r.o.

Rada kraje po projednání

n a v r h u j e

a) svolání valné hromady společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o., IČ 22798501, se sídlem 
Liberec III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10,

b) odvolat z dozorčí rady společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o., IČ 22798501, se sídlem 
Liberec III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10:



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

5

Pavla Petráčka
Josefa Průchu,

c) jmenovat do dozorčí rady společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o. zástupce kraje:
Mgr. Petra Tulpu
Naděždu Jozífkovou

d) delegovat Mgr. Petra Tulpu jako zástupce kraje na jednání valné hromady společnosti Krajský 
sociální podnik, s.r.o., IČ 22798501, se sídlem Liberec III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10,

e) znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o.

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu radu kraje pověřenému vedením resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje návrh k projednání.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 309/13/RK
Souhlas se zmocněním pro zastupování při kontrolní akci Ministerstva financí v rámci 
projektu IP1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji a projektu IP2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním pana Mgr. Petra Tulpy, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu 
sociálních věcí, aby zastupoval Liberecký kraj při kontrolní akci Ministerstva financí v rámci 
projektu IP 1 - Služby sociální prevence v Libereckém kraji, reg. č.: CZ.1.04/3.1.00/05.00023 
a v rámci projektu IP 2 – Podpora střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb 
v Libereckém kraji, reg. č.: CZ.1.04/3.1.00/05.00032

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení plné moci 
hejtmanovi k podpisu.

Termín: 08. 03. 2013

USNESENÍ č. 310/13/RK
Rozpočtové opatření č. 33/13 - úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 914 05 – Působnosti 
odboru sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 33/13, kterým se upravují níže uvedené dílčí ukazatele kapitoly 914 05 
- Působnosti odboru sociálních věcí, bez dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení dílčího ukazatele střednědobý plán rozvoje sociálních služeb o částku 100.000,00 Kč,

2. zvýšení dílčího ukazatele sociálně-právní ochrana, rozpisový ukazatel poradní sbor, o částku 
100.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 33/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 311/13/RK



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

6

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru – informační panel ROLAP, 1 ks, v hodnotě 1.500,00 Kč, 
od organizace Marketing K2  s. r. o., Dukelská 272/31, 460 06 Liberec 6, IČ: 27326420, 
zastoupené p. Kateřinou Arnoldovou, jednatelkou společnosti, do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, IČ: 70932522,

2. s přijetím finančního daru ve výši  50.000,00 Kč od firmy RWE GasNet, s.r.o. , Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. 
Finanční dar je dárcem určen na nákup zdravotních pomůcek pro uživatele domova

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím daru.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 312/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 51/13  - poskytnutí účelové dotace protidrogovým 
službám z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/13, kterým se rozdělují finanční prostředky z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 91405 v celkové výši 3.200.000,-- Kč,

n a v r h u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2013 těmto organizacím zajišťujícím protidrogové 
služby:

1. Advaita, o. s., se sídlem Nová Ves 55, 463 31 Chrastava, IČ 65635591, ve výši 
1.940.000,-- Kč,

2. Most k naději, o. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, ve výši 
1.060.000,-- Kč,

3. Laxus, o. s., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, ve výši 200.000,-- Kč,

s c h v a l u j e

1. uzavření dotační smlouvy č. OLP/422/2013 mezi Libereckým krajem a Advaita, o. s., se sídlem 
Nová Ves 55, 463 31 Chrastava, IČ 65635591,

2. uzavření dotační smlouvy č. OLP/424/2013 mezi Libereckým krajem a Most k naději, o. s., 
se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137,

3. uzavření dotační smlouvy č. OLP/423/2013 mezi Libereckým krajem a Laxus, o. s., se sídlem 
B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487,

n a v r h u j e

pro nesplnění dotačních podmínek neposkytnout účelovou neinvestiční dotaci na rok 2013 
organizaci Most k naději, o. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137 
na zajištění sociálních služeb:

1. Dům na půl cesty, identifikátor služby 1220799,

2. Terénní programy pro osoby sociálně vyloučené, identifikátor služby 3775974



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

7

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení 
rozdělení finančních prostředků poskytovatelům protidrogových služeb v rámci protidrogové 
politiky kraje a vyrozumět neúspěšné žadatele.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 313/13/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-56/2013 k Individuálnímu projektu IP 4, 
reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00071 vydané MPSV

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o nepřijetí dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-56/2013 
k Individuálnímu projektu IP 4 - Rozvoj a nastavení optimální sítě služeb sociální prevence 
v Libereckém kraji

a  u k l á d á

a) hejtmanovi Libereckého kraje informovat Ministerstvo práce a sociálních věcí o rozhodnutí 
nepřijetí dotace č. OPLZZ-ZS824-56/2013,

Termín: 22. 03. 2013

b) řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje předložit k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje 
informační dopis pro MPSV o Rozhodnutí nepřijetí dotace.

Termín: 19. 03. 2013

USNESENÍ č. 314/13/RK
Zapojení do individuálního projektu MPSV „Transformace sociálních služeb“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapojením Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, 
Domova Sluneční dvůr, příspěvková organizace, a Domova a Centra denních služeb Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace, do individuálního projektu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
„Podpora transformace sociálních služeb“ financovaného z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli  Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit spolupráci výše 
uvedených příspěvkových organizací s Ministerstvem práce a sociálních věcí po dobu přípravy 
a realizace individuálního projektu v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 315/13/RK
Záměr spolupráce Krajské nemocnice Liberec, a. s., s Panochovou nemocnicí Turnov, s. r. o. 
– záměr projektu fúze obou společností

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

záměr spolupráce Krajské nemocnice Liberec, a.s., s Panochovou nemocnicí Turnov, s. r. o. a záměr 
projektu fúze obou společností,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje záměr spolupráce Krajské nemocnice Liberec, a.s., s Panochovou nemocnicí 
Turnov, s. r. o. a záměr projektu fúze obou společností schválit,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

8

n a v r h u j e

delegovat do projektového týmu zástupce za Liberecký kraj Bc. Zuzanu Kocumovou, statutární 
náměstkyni hejtmana pověřenou vedením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, a pověřit ji 
jednáním s akcionáři a společníky obou společností,

u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit informaci o spolupráci Krajské nemocnice Liberec, a. s., 
s Panochovou nemocnicí Turnov, s. r. o. a o projektu fúze obou společností zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 316/13/RK
Prominutí odvodu i penále za porušení rozpočtové kázně společnosti SMRŽO-MEDIC, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně, uložené platebním výměrem 
čj. OZ 376/2012 OEZP ze dne 12. února 2013, ve výši  99 700,- Kč a penále ve výši 1 promile 
z částky za každý den prodlení, které ke dni konání zastupitelstva dne 26. března 2013 bude činit 12 
661,90 Kč, společnosti SMRŽO-MEDIC, s.r.o., se sídlem Tyršova 1340, 468 51 Smržovka, 
IČ 28690028

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit návrh na částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši 94 700,- Kč, 
uložené za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem čj. OZ 376/2012 OEZP ze dne 12. února 
2013 v celkové výši 99 700,- Kč a prominutí penále v plné výši, které ke dni konání zastupitelstva 
dne 26. března 2013 bude činit 12 661,90 Kč, společnosti SMRŽO-MEDIC, s.r.o., se sídlem 
Tyršova 1340, 468 51 Smržovka, IČ 28690028, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 317/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Krajskou nemocnici 
Liberec, akciovou společnost – lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

r u š í

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Krajské nemocnici Liberec, 
akciové společnosti, schváleného radou kraje dne 9. 9. 2008 č. usnesení 961/08/RK,

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Krajskou nemocnici Liberec, akciovou společnost, IČ: 27283933, se sídlem Husova 10, 
460 01 Liberec

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 318/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Krajskou nemocnici 
Liberec, akciovou společnost – zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

9

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění ošetření osob pod 
vlivem alkoholu a v intoxikaci pro Krajskou nemocnici Liberec, akciovou společnost, 
IČ: 27283933, se sídlem Husova 10, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 319/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, akciovou společnost - lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

r u š í

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Nemocnici s poliklinikou Česká 
Lípa, akciové společnosti, schváleného radou kraje dne 9. 9. 2008 č. usnesení 961/08/RK,

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, akciovou společnost, IČ: 27283518, se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 320/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, akciovou společnost  -  zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění ošetření osob pod 
vlivem alkoholu a v intoxikaci pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, akciovou společnost, 
IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 321/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Nemocnici Jablonec 
nad Nisou, příspěvkovou organizaci – lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

10

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Nemocnici Jablonec nad Nisou, příspěvkovou organizaci, IČ: 00829838, se sídlem 
Nemocniční 15, 466 60 Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 322/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Masarykovu městskou 
nemocnici v Jilemnici, příspěvkovou organizaci – lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Masarykovu městskou nemocnici v Jilemnici, příspěvkovou organizaci, IČ: 00192546, 
se sídlem Metyšova 465, 514 15 Jilemnice

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 323/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Panochovu nemocnici 
Turnov, společnost s ručením omezeným – lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Panochovu nemocnici Turnov, společnost s ručením omezeným, IČ: 27488748, 
se sídlem 28. října 1000, 511 16 Turnov

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 324/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Nemocnici s poliklinikou 
Semily, příspěvková organizace – lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Nemocnici s poliklinikou Semily, příspěvkovou organizaci, IČ: 00192503, se sídlem 
3. května 421, 513 31 Semily

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

11

USNESENÍ č. 325/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Nemocnici Frýdlant, 
společnost s ručením omezeným – lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Nemocnici Frýdlant, společnost s ručením omezeným, IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 
860, 464 15 Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 326/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Nemocnici Tanvald, 
společnost s ručením omezeným – lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Nemocnici Tanvald, společnost s ručením omezeným, IČ: 63145766, se sídlem 
Nemocniční 287, 468 41 Tanvald

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 327/13/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Lázně Kundratice, 
akciovou společnost – lékařská pohotovostní služba

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské pohotovostní 
služby pro Lázně Kundratice, akciovou společnost, IČ: 46708880, se sídlem Lázně Kundratice 134, 
463 52 Osečná

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 328/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/13 – poskytnutí dotací na zajištění ošetření osob 
pod vlivem alkoholu a v intoxikaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 42/13, kterým se upravují v kapitole 914 09 
– Působnosti, dílčí ukazatel Ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci finanční částky 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

12

jednotlivým příjemcům,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši:

Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ: 27283933 2 669 450,-Kč

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ: 27283518 1 175 930,-Kč

Město Frýdlant, IČ: 00262781 283 460,-Kč

Město Tanvald, IČ: 00262587 244 590,-Kč

Město Jilemnice, IČ: 00275808 257 180,-Kč

Město Semily, IČ: 00276111 369 390,-Kč

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/13 
ke schválení.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 329/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/13 – poskytnutí dotací na zajištění lékařské 
pohotovostní služby

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 43/13, kterým se upravují v kapitole 914 09 
– Působnosti, dílčí ukazatel Lékařská pohotovostní služba finanční částky jednotlivým 
příjemcům,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši:

Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ: 27283933 1 652 700,-Kč

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ: 27283518 1 652 700,-Kč

Nemocnice Frýdlant, s.r.o., IČ: 47311576 780 300,-Kč

Nemocnice Tanvald, s.r.o., IČ: 63145766 780 300,-Kč

Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, p.o., IČ: 00192546 1 652 700,-Kč

Nemocnice s poliklinikou v Semilech, p.o., IČ: 00192503 780 300,-Kč

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ: 00829838 1 652 700,-Kč

Panochova nemocnice Turnov, s.r.o., IČ: 27488748 1 287 100,-Kč

Lázně Kundratice, a.s., IČ: 46708880 1 560 600,-Kč

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/13 
ke schválení.

Termín: 26. 03. 2013



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

13

USNESENÍ č. 330/13/RK
Účetní závěrka Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu LK, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 331/13/RK
Účetní závěrka Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu LK, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 332/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 27/13 –  finanční vypořádání kapitoly 923 
– Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2012

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 27/13, kterým se:

a) navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech kraje ve výši 721 852 130,23Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 923 Spolufinancování EU o celkovou částku 721 852 130,23 Kč, 
z toho:
výdaje kapitoly 92301, odbor kancelář hejtmana o částku  18 000 000,00 Kč,
výdaje kapitoly 92302, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 
187 313 221,54 Kč,
výdaje kapitoly 92303, ekonomický odbor o částku 11 745 423,83 Kč, 
výdaje kapitoly 92304, odbor školství mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 27 808 538,36  
Kč, 
výdaje kapitoly 92305, odbor sociálních věcí o částku 12 818 426,50  Kč,
výdaje kapitoly 92306 , odbor dopravy o částku 265 696 000,00 Kč,
výdaje kapitoly 92307, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
54 853 000,00 Kč,
výdaje kapitoly 92308, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 7 499 000,00 Kč,
výdaje kapitoly 92311, odbor územního plánování a stavebního řádu o částku 
1 136 000,00  Kč,
výdaje kapitoly 92314, odbor investic a správy nemovitého majetku o částku 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

14

132 132 520,00 Kč,
výdaje kapitoly 92315, odbor kancelář ředitele o částku 2 300 000,00  Kč,
výdaje kapitoly 92318, oddělení sekretariát ředitele o částku 550 000,00  Kč,

a to na níže uvedené projekty a ve výši finančních prostředků na jednotlivý projekt/aktivitu:

poř.č. Název projektu / aktivity částka v Kč
OR
J

1
OPPS Cíl 3 - ČR-Sasko, Přeshraniční integrace info, nástrojů…při předcházení 
a řešení povodní a katastrof

18 000 000,00 01

2 ROP - transfery RRR SV - nezpůsobilé výdaje NEINV 100 000,00 02

3 IOP - Rozvoj služeb eGovernmentu v LK 34 780 000,00 02

4 ROP - Investice do vybavení odborných učeben SUPŠ a VOŠ Turnov 2 000,00 02

5 ROP 3.2 - Marketingový projekt LK v oblasti cest. ruchu 5 050 000,00 02

6 TP programu ČR-Sasko 1 059 000,00 02

7 TP programu ČR-Polsko 632 000,00 02

8 Cíl 3 ČR-DE - Společně pro zachování podstávkových domů 2 419 000,00 02

9
IOP - Krajský standardizovaný projekt ZZS LK "operační středisko ZZS" 
- vybavení

14 800 000,00 02

10
OPLZZ - Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců KÚLK -
stavební část

6 000 000,00 02

11 Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí 230 000,00 02

12
ROP - Rekonstrukce technického vybavení laboratoře a váhovny chemie 
Gym.F.X.Š. Liberec

995 260,00 02

13
ROP - Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky učebních oborů 
truhlář, obráběč kovů, elektrikář, zedník SOŠ a SOU ČL 

8 029 700,00 02

14 ROP - Technologické centrum EXCELENT SPŠSE a VOŠ Liberec 4 223 700,00 02

15 ROP - Rekonstrukce dílen a Elektrolaboratoř SPŠT Jablonec nad Nisou 5 199 000,00 02

16 ROP - Modernizace laboratoří pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa 5 811 000,00 02

17
ROP - Samoobslužný mycí box dopravních prostředků pro praktické 
vyučování žáků technických oborů SŠHL Frýdlant

1 963 000,00 02

18 ROP - Materiálně technické vybavení SŠ řemesel a služeb Jablonec nad Nisou 553 000,00 02

19
ROP - Číslicově řízené stroje pro praktické vyučování a další vzdělávání 
SŠSSD Liberec

3 585 000,00 02

20 ROP - Studijní zaměření Broušení a rytí drahých kamenů SUPŠ Turnov 1 713 000,00 02

21 ROP - Digestoře SUPŠS Železný Brod 489 000,00 02

22 ROP - Investice do vybavení laboratoře pro stavební obory SPŠS Liberec 1 460 000,00 02

23 ROP - Dlaždičské práce pro 21. století SOŠ Liberec 2 276 100,00 02

24
ROP - Inovace a zvýšení stupně komplexity školního pracoviště ISŠ Vysoké 
n/J

4 150 000,00 02

25 Globální granty v OP VK - 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 22 138 834,38 02

26
Globální granty v OP VK - 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí 
a žáků se speciálními vzdělávacími aktivitami

4 763 250,22 02

27
Globální granty v OP VK - 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení

9 816 586,75 02

28 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 3.2 1 954 546,84 02



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

15

29 Globální granty v OP VK - 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání  II. 24 210 571,87 02

30 Globální granty v OP VK - 1.2 Rovné příležitosti dětí II. 9 609 637,85 02

31 Globální granty v OP VK - 1.3 Další vzdělávání  II. 9 185 212,94 02

32 Implementace GG I OP VK 62 206,92 02

33 Propagace a publicita GG OP VK 273,43 02

34 Implementace GG OP VK  II 13 382,41 02

35 Propagace a publicita GG OP VK II 36 301,01 02

36 Zvýšení absorpční kapacity GG OP VK II 2 656,92 02

37 Kofinancování ROP a TOP 9 745 423,83 03

38 Kurzové rodíly a transakční náklady projektů EU 500 000,00 03

39 Vratky z předfin. projektů EU resortu dopravy 1 500 000,00 03

40 OPVK - Informační a vzdělávací portál LK 877 138,82 04

41 OPVK - Hodnocení kvality vzdělávání v LK 2 301 826,36 04

42
OPVK - Zvyšování kompetencí vedoucích pracovníků škol a školských 
zařízení LK v oblasti řízení a personální politiky

1 006 701,41 04

43 OPVK - Poradenství v Libereckém kraji 6 432 871,77 04

44 EHP/Norsko - Revitalizace hřišť - II.výzva 17 190 000,00 04

45 LK - IP 1 - Služby sociální prevence v LK 3 101 921,23 05

46
LK - IP 3 - Rozšíření nástrojů pro podporu systému plánování sociálních 
služeb v LK

2 891 505,27 05

47
IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním 
postižením MAŘENICE

4 000 000,00 05

48 IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr - Jestřebí 0,00 05

49 IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr - Zahrádky 0,00 05

50 IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr - Sosnová 2 825 000,00 05

51
IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr - Česká Lípa, 
Lada

0,00 05

52 ROP - III/28724 Malá Skála - Frýdštejn 49 388 000,00 06

53 ROP - II/283 Turnov 5. května 4 000,00 06

54 ROP-II/592 Chrastava, dopravní řešení v centru města - 2.etapa 5 000,00 06

55
ROP-II/592 Chrastava, dopravní řešení v centru města - 2.etapa nezpůsobilé 
výdaje

85 000,00 06

56 ROP-III/2921, 2922 vč. 2 mostů, Pelechov - Záhoří - Semily 5 000,00 06

57 ROP-II/287 Kokonín - Bratříkov 5 000,00 06

58 ROP-II/268 x II/270 Mimoň - OK Kozinovo nám. 1 000,00 06

59 ROP-III/2784 Liberec, přestavba křižovatky Č. mládeže - 2. etapa 56 539 000,00 06

60 ROP-III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem 36 098 000,00 06

61 ROP - II/270 Luhov - Postřelná 4 000,00 06

62 ROP-II/268 x II/270 Mimoň - OK nám. ČSLA 1 000,00 06

63 Cíl 3 - III/270 Krompach - Jonsdorf 1.etapa 2 380 000,00 06

64 ROP - II/270 Mimoń-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí 32 461 000,00 06

65 ROP IV. výzva - Rekonstrukce silnice III/27017 Krompach - státní hranice 36 725 000,00 06

66 Cíl 3 - LUBAHN 155 000,00 06



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

16

67 Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních komunikací a mostů po povodních 2010 38 874 000,00 06

68 Vratky úroků RRRS z předfinancování 3. výzvy ROP 1 500 000,00 06

69 ROP - KORID - modern. odbavovacího systému LK - spolufinancování LK 1 422 000,00 06

70 ROP - KORID - modern. odbavovacího systému LK - půjčka uznatelné výdaje 8 054 000,00 06

71
ROP - KORID - modern. odbavovacího systému LK - půjčka neuznatelné 
výdaje

1 990 000,00 06

72 Nová Hřebenovka ČR- Sasko 17 550 000,00 07

73 Revitalizace městských lázní na galerijní objekt 13 100 000,00 07

74 Revitalizace městských lázní na galerijní objekt - vybavení interiéru 23 000 000,00 07

75 Šlechta v Euroregionu Nisa Cíl 3 348 000,00 07

76 ROP 3.2 - Integrovaný projekt LK v oblasti cest. ruchu - udržitelnost 855 000,00 07

77 Cíl 3 ČR-DE Management invaz.druhů v Euroreg.Nisa 2 294 000,00 08

78 INTEREG IV.-Partnerství v projektu Label-Vision 5 000,00 08

79 OPŽP - Implementace Natura 2000 v LK - II. etapa 5 000 000,00 08

80 Revitalizace zvláště chráněných území KÚLK 200 000,00 08

81 CROSS-DATA - předfinancování roku 2010 1 136 000,00 11

82 OP ŽP Zlepšení TTV obv.konstruk.budov SŠ řem a sl. Jablonec n.N. 48 390 000,00 14

83 OP ŽP Zlepš. tep. techn. vlastn. obvod.konstr. SPŠT Jbc Belgická 4 040 000,00 14

84
IOP - Krajský standardizovaný projekt ZZS LK "operační středisko ZZS" 
- stavební část

10 000 000,00 14

85 ROP, IPRM - Reko. OA Liberec - půdní vestavba 8 910 000,00 14

86
Zlepšení tep.techn. vlastn. obvod. konstrukcí (snížení energ. náročnosti 
budovy) Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p.o., Pavilon Rozálie

12 300 000,00 14

87
IPRM, ROP - Revitalizace přír. areálu Jedličkova ústavu a zpřístupnění 
veřejnosti

7 670 520,00 14

88 Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 12 200 000,00 14

89 Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci - II. etapa 300 000,00 14

90 ROP-Reko a modernizace dět.dopr.hřiště v Liberci 1 800 000,00 14

91 Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u SŠ gastronomie a služeb Liberec 26 120 000,00 14

92 ROP-Přístavba dílny odbor.výcviku SOŠa Gym.Liberec 2 000,00 14

93 OP ŽP Zlepš. tep. techn. vlastn. obvod. konstr. SŠGsS Liberec 400 000,00 14

94 OPLZZ - PIKE Posilování inst. Kapacity a efekt. KÚLK 100 000,00 15

95 Efektivní řízení lidských zdrojů KÚLK 1 200 020,00 15

96 OPLZZ - Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců KÚLK 999 980,00 15

97 OPLZZ - Dalším krokem ke kvalitě 550 000,00 18

x x 721 852 130,23 x

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 27/13 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 333/13/RK



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

17

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 26/13 -  finanční vypořádání kapitol peněžních fondů 
kraje za rok 2012

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 26/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje 
a kterým se navyšují výdaje peněžních fondů a rozpočtové kapitoly 91903 v rozpočtu kraje 2013 
o celkovou částku 79 520 916,63 Kč, z toho:

a) Sociální fond kraje o 1 945 588,63 Kč,

b) Krizový fond kraje o 3 000,-- Kč,

c) Fond ochrany vod o 50 585 667,52 Kč,

d) Fond požární ochrany kraje o 3 000,-- Kč,

e) Lesnický fond kraje o 3 000,-- Kč,

f) Grantový fond kraje o 12 042 172,-- Kč,

g) Fond kulturního dědictví o 919 600,-- Kč,

h) kapitola 91903 – Všeobecná pokladní správa o 14 018 888,48 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 26/13 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 334/13/RK
Úprava organizace platebního styku Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zřízení nového bankovního účtu pro Dotační fond Libereckého kraje u Komerční banky a.s., 
Praha,

b) zrušení běžného účtu u GE Money Bank a.s., Praha, dosud využívaného pouze pro výběry 
hotovostí do hotovostní pokladny k datu 31. 3. 2013,

c) rozšíření běžného účtu používaného pro krytí výdajů prostřednictvím služebních platebních 
karet pro převody mezd a souvisejícího zákonného pojištění,

s v ě ř u j e

hejtmanovi kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, rozhodování o uzavírání smluv v rámci zajištění běžného platebního 
styku Libereckého kraje,

a  b e r e  n a  v ě d o m í

a) zřízení účtů v České národní bance určených pro příjem dotací a návratných finančních 
výpomocí ze státního rozpočtu, státních fondů, Národního fondu, s tím že dle § 161 odst. 
561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, je zřízen pro příjem finančních prostředků 
vyčleněných ze státního rozpočtu na činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
zvláštní účet,

b) splnění povinnosti uložené ustanovením § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, kterou je sdělení správci daně čísel všech účtů kraje u poskytovatelů 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

18

platebních služeb, které jsou krajem používány pro ekonomickou činnost.

USNESENÍ č. 335/13/RK
Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

souhrnnou zprávu o inventarizaci majetku a závazků kraje za rok 2012.

USNESENÍ č. 336/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/13 –   úprava kapitoly 923 14 –Spolufinancování 
EU - odbor  investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, ve výši 10.864.434,- Kč na investiční akci dle Směrnice RK č. 1/2012,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 50/13, kterým se:

navyšují příjmy a výdaje rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, ve výši 10.864.434,- Kč a jejich zapojení do kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU 
- odbor investic a správy nemovitého majetku na investiční akci č. 1750571910 Krajský 
standardizovaný projekt ZZS LK "operační středisko ZZS" - stavební část

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 50/13 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 337/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Stavební úpravy v objektu 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Professional Building, s.r.o., alej Svobody 881/56, 323 00 Plzeň 
– Severní Předměstí, IČ 279 65 031, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou 
kvalifikaci,

b) o vyloučení uchazeče KAZIKO a.s., Pod Turnovskou tratí 182/18, 198 00 Praha 9 - Hloubětín, 
IČ 266 93 054, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

c) o vyloučení uchazeče GEDOS spol. s r.o., Dubická 3293, 470 01 Česká Lípa, IČ 432 27 864, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

d) o vyloučení uchazeče SYBAN, s.r.o., ul. 28. října 60, 460 07 Liberec 7, IČ 254 01 343, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

e) o vyloučení uchazeče PENTA spol. s.r.o., Zámecká 3, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 445 67 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

19

651, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

f) o vyloučení uchazeče MARHOLD a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, 
IČ 150 50 050, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

g) o vyloučení uchazeče HAVAX a.s., Ruprechtická 732/8, 460 01 Liberec, IČ 183 85 982,
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

h) o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s., Táborská 1148, 251 01 Říčany, IČ 499 73 215,
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

i) o vyloučení uchazeče B R E X, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ 402 32 
549, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

j) o vyloučení uchazeče FINALSTAV, spol. s r.o., Kubelíkova 16, 460 01 Liberec 7, IČ 402 31 
925, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

k) o vyloučení uchazeče TERMIL s.r.o., V Nivách 2244/5, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 254 90 
885, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

l) o vyloučení uchazeče Interma, akciová společnost, Masarykova 522/12, 460 01 Liberec, 
IČ 631 45 057, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

m) o vyloučení uchazeče HELIOS Bau spol. s r.o., Jičínská 1073, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 492 
85 289, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – mimořádně nízká nabídková cena,

n) o vyloučení uchazeče WAKOS, s.r.o., Dvořákova 969, 408 01 Rumburk, IČ 622 41 834, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

o) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Stavební úpravy v objektu Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje", a to uchazeče B & F spol. s r.o., Novoměstská 1443, 
464 01 Frýdlant, IČ 499 05 201, za nabídkovou cenu 17.126.334,- Kč bez DPH, 20.722.864,00 
Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o dílo" č. OLP/3217/2012 mezi Libereckým krajem a společností B & F spol. s r.o., 
Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant, IČ 499 05 201

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 338/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy 
gastronomie a služeb Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

20

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy 
gastronomie a služeb Liberec“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Zdeněk Šlaich, ředitel školy
Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic 
Ing. David Pikula, projektový manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů
Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana
náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM
Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic 
náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku
Ing. Zdeněk Šlaich, ředitel školy
náhradník: Ing. Daniela Fišerová, zástupce ředitele školy pro provoz a ekonomiku
Ing. František Příhoda, STORING spol. s r. o., projektant
náhradník: Ing. Petr Pospíšil, STORING spol. s r. o., projektant,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/373/2013,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 339/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Inovace školní autolakovny“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Inovace školní autolakovny“ v otevřeném řízení 
v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Markéta Zelinková, ředitelka ISŠ Vysoké nad Jizerou
Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic 
Ing. David Pikula, projektový manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů
Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana
náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje 
Jaroslav Husák, zástupce klubu zastupitelů KSČM



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

21

náhradník: Roman Poláček, zástupce klubu zastupitelů KSČM
Bc. Milan Fedorko, zástupce ředitele ISŠ Vysoké nad Jizerou 
náhradník: Michal Parkán, učitel ISŠ Vysoké nad Jizerou
Ing. Jiří Šimůnek, učitel OV ISŠ Vysoké nad Jizerou  
Ing. Vítězslav Schmidt, učitel ISŠ Vysoké nad Jizerou
Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic
Ing. Jiří Fiala, technický dozor investora
náhradník: Jan Kasimour, autorský dozor

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/264/2013

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 340/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu - Domov a centrum 
aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu - Domov a centrum aktivity, 
Hodkovice nad Mohelkou“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
Mgr. Veronika Žáková, oddělení veřejných zakázek,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtman,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,
náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb,
náhradník: Ing. Veitová Marcela, oddělení sociálních služeb,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Ing. arch. Ludmila Pražáková, Atelier L - projektant,                                                 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

22

náhradník: Jakub Valeš, rozpočtář,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/426/2013,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 341/13/RK
Majetkoprávní operace: Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě OLP/2737/2012 (prodej dvojbudovy 
v k.ú. Jablonec nad Nisou – Kokonínská ul.)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č.j. OLP/2737/2012 ze dne 26. 10. 2012 (prodej 
dvojbudovy č.p. 197 a č.p. 1541 v Kokonínské ulici, v Jablonci nad Nisou) uzavřené mezi 
Libereckým krajem a společností CONREL, a.s., se sídlem Mezivrší 92/9, Praha 4 – Braník, 
PSČ 147 00, IČ 24787728, na základě dodatku dojde k prodloužení lhůty pro doplacení druhé části 
kupní ceny ve výši 8.400.000 Kč (slovy: osmmilionůčtyřistatisíckorunčeských) nejpozději 
do 31. 5. 2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 342/13/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Libštát
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Stanový
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Zahrádky u České Lípy
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části st.p.č. 113 o výměře 11 m2, označené jako díl „c“, části p.p.č. 131/3 
o výměře 1 m2, označené jako díl „d“, části st.p.č. 113 o výměře 7 m2, označené jako díl 
„a+b“, vymezených geometrickým plánem č. 468-737/2009 ze dne 6. 10. 2009, 
schváleným dne 14. 10. 2009 Katastrálním pracovištěm Semily, v katastrálním území 
Libštát, v obci Libštát, evidovaných na listu vlastnictví č. 283 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.750 
Kč (slovy: čtyřitisícesedmsetpadesátkorunčeských); důvodem je majetkoprávní narovnání 
vlastnických vztahů pozemků pod tělesem silnic (neoprávněný zábor), které jsou 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

23

majetkem Libereckého kraje,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s koupí p.p.č. 801/4 o výměře 443 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 801/11 o výměře 251 
m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 801/15 o výměře 747 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 
801/18 o výměře 742 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 801/21 o výměře 1274 m2, ostatní 
plocha, silnice, vše v katastrálním území Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidováno na 
listu vlastnictví č. 450 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 138.280 Kč (slovy: 
stotřicetosmtisícdvěstěosmdesátkorunčeských); důvodem je majetkoprávní narovnání 
vlastnických vztahů pozemků pod tělesem silnice, která je majetkem Libereckého kraje,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

3. a) s  koupí p.p.č. 700/23 o výměře 2065 m2, orná půda, v katastrálním území Zahrádky 
u České Lípy, v obci Zahrádky, evidované na listu vlastnictví č. 485 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 750.000 Kč 
(slovy: sedmsetpadesáttisíckorunčeských), důvodem je realizace projektu „Transformace 
pobytového zařízení – Domov sluneční dvůr, příspěvková organizace“, který spočívá 
v přemístění poskytování sociálních služeb do míst (obcí a měst) s běžnou zástavbou 
a dostupnou sítí veřejných služeb a zachovat stejný rozsah péče a poskytování sociálních 
služeb,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Domovu Sluneční dvůr, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ 48282936, a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/203/2013 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/349/2013 mezi Libereckým krajem 
a

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/408/2013 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupi nemovitostí k projednání  
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

24

Libereckého kraje, zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje,

Termín: 30. 04. 2014

4) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Sluneční dvůr.

Termín: 31. 10. 2013

USNESENÍ č. 343/13/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
1. a) pozemků v k.ú. Žlábek
     b) kupní smlouva
2. a) spoluvlastnického podílu na pozemcích v k.ú. Lomnice nad Popelkou
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem p.p.č. 633 o výměře 2395 m2, vzniklé z části p.p.č. 570/1 díl „a“ a p.p.č.  633, 
ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 143-28/2012 ze dne 7. 6. 2012, 
nacházející se v k.ú. Žlábek, v obci Tatobity,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 56.867 Kč (slovy: 
padesátšesttisícosmsetšedesátsedmkorunčeských), z důvodu nevyužitelnosti pozemku 
a vznikajících černých skládek na něm,

2. s prodejem id. spoluvlastnického podílu v rozsahu 2/3 vzhledem k celku na st.p.č. 2054/2 
o výměře 304 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití stavba LV 750, a p.p.č. 2896/17 
o výměře 673 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. 
Lomnice nad Popelkou, obec Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2568 
u Katastrálního pracoviště Semily,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 38.270 Kč (slovy: 
třicetosmtisícdvěstěsedmdesátkorunčeských), kupující požaduje náhradu za užívání pozemků 
a spoluvlastnických podílů na pozemcích, která jí náleží a která byla vyčíslena dle Výměru MF 
č. 01/2012 na částku ve výši 24.000 Kč (slovy: dvacetčtyřitisíckorunčeských). Tato náhrada 
bude na základě dohody smluvních stran započtena do kupní ceny, doplatek kupní ceny 
po započtení náhrady za užívání nemovitostí činí 14.270 Kč (slovy: 
čtrnácttisícdvěstěsedmdesátkorunčeských), z důvodu uplatnění zákonného předkupního práva,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/361/2013 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/362/2013 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

25

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení prodeje nemovitostí 
Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 344/13/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Lestkov pod Kozákovem
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 3054 o výměře 423 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem 
č. 5126-2/2012 ze dne 27. 1. 2012, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad 
Nisou, Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 
Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí 128.169 Kč (slovy: 
jednostodvacetosmtisícstošedesátdevětkorunčeských), z důvodu vyřešení přístupu 
k nemovitostem ve vlastnictví obdarovaného (garáže a zadní trakt nového objektu městské 
policie),

2. s darováním p.p.č. 526/5 o výměře 25 m2, p.p.č. 526/6 o výměře 3 m2, p.p.č. 527/3 o výměře 
45 m2, p.p.č. 529/3 o výměře 9 m2, p.p.č. 1170/8 o výměře 341 m2, p.p.č. 1170/9 o výměře 38 
m2, p.p.č. 1170/10 o výměře 250 m2, p.p.č. 1170/11 o výměře 6 m2, p.p.č. 1170/12 o výměře 
160 m2, p.p.č. 1179/5 o výměře 52 m2, p.p.č. 1179/6 o výměře 32 m2, vše ostatní plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 329-63/2012/1 ze dne 18. 11. 2012, nacházejících se v 
k.ú. Lestkov pod Kozákovem, obec Radostná pod Kozákovem, Obci Radostná pod 
Kozákovem, se sídlem Lestkov 77, Radostná pod Kozákovem, 512 63 Rovensko pod 
Troskami, IČ 00276031, hodnota daru dle účetní evidence činí 20.181 Kč (slovy: 
dvacettisícstoosmdesátjednakorunčeských), jedná se o pozemky zastavěné nově vybudovaným 
chodníkem v rámci akce „Lestkov – zvýšení bezpečnosti dopravy“,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/363/2013 mezi Libereckým krajem 
a Statutárním městem Jablonec nad Nisou,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/364/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Radostná pod Kozákovem

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit návrh na darování nemovitostí 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení darování nemovitosti 
Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

26

3) Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborné školy mezinárodního 
obchodu a obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15,

Termín: 31. 10. 2013

4) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 345/13/RK
Majetkoprávní operace – přijetí daru:
a)      pozemků v k.ú. Lestkov pod Kozákovem
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím daru p.p.č. 1129/19 o výměře 4 m2 a p.p.č. 1173/4 o výměře 77 m2, obě ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 329-63/2012/1 ze dne 18. 11. 2012, 
nacházejících se v k.ú. Lestkov pod Kozákovem, obec Radostná pod Kozákovem, od Obce 
Radostná pod Kozákovem, se sídlem Lestkov 77, Radostná pod Kozákovem, 512 63 Rovensko 
pod Troskami, IČ 00276031, hodnota daru dle účetní evidence činí 4.050 Kč (slovy: 
čtyřitisícepadesátkorunčeských), jedná se o pozemky zastavěny silnicemi ev.č. II/282 a II/283,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/365/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí Radostná 
pod Kozákovem

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit návrh na přijetí daru k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem 
Libereckého kraje předložení darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 346/13/RK
Majetkoprávní operace – směna:
a)      pozemků s ŘSD ČR
b)      směnná smlouva

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

27

s o u h l a s í

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje:
•p.p.č. 1610/24 o výměře 684 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. 
Rochlice u Liberce, obec Liberec, 
•p.p.č. 1018/3 o výměře 19635 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. 
Dlouhý Most, obec Dlouhý Most, 
•p.p.č. 2500/1 díl „m“ o výměře 4104 m2, a p.p.č. 2500/53 o výměře 55 m2, obě ostatní plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 4776-405/2009 ze dne 29. 1. 2010 a p.p.č. 2565/58 
o výměře 90 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 4905-307/2010 ze dne 
3. 11. 2010, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou,
•p.p.č. 3276/13 o výměře 249 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 2905-12/2011 ze dne 25. 1. 2012, nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obec 
Doksy, cena pozemků dle znaleckých posudků č. 2557-092/12 ze dne 18. 9. 2012, 
č. 2559-094/12 ze dne 21. 9. 2012, č. 2562-097/12 ze dne 23. 9. 2012, č. 2561-096/12 ze dne 
22. 9. 2012 a č. 2567-102/12 ze dne 28. 9. 2012, činí 3.988.150 Kč (slovy: 
třimilionydevětsetosmdesátosmtisícstopadesátkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví České Republiky - Ředitelství silnic a dálnic, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390: 
•p.p.č. 2107/3 o výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející 
se v k.ú. Vesec u Liberce, obec Liberec, 
•p.p.č. 1568/1 o výměře 6330 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 625-6/2011 ze dne 20. 1. 2011, nacházející se v k.ú. Jeřmanice, obec Jeřmanice,
•p.p.č. 259/2 o výměře 388 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, 
nacházející se v k.ú. Rochlice u Liberce, obec Liberec, 
•p.p.č. 1094/2 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
1094/3 o výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1095/2 
o výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, p.p.č. 1096/2 o výměře 
869 m2, zahrada, p.p.č. 1247/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 1247/4 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících 
se v k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou,
•id. spoluvlastnický podíl o velikosti 13/16 na p.p.č. 271/20 o výměře 19 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 271/28 o výměře 41 m2, orná půda, p.p.č. 275/5 o výměře 33 
m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 276/8 o výměře 384 m2, trvalý travní 
porost, nacházejících se v k.ú. Grabštejn, obec Chotyně, 
•p.p.č. 271/10 o výměře 41 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 271/11 o výměře 104 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 271/14 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, p.p.č. 271/18 o výměře 1664 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 271/26 o výměře 71 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 271/27 
o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 271/29 o výměře 175 m2, 
trvalý travní porost, p.p.č. 271/30 o výměře 118 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 275/7 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 275/8 o výměře 56 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 276/9 o výměře 
304 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 276/10 o výměře 345 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 309/11 o výměře 443 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 331/2 o výměře 309 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházejících se v k.ú. Grabštejn, obec Chotyně, 
•p.p.č. 1182 o výměře 14 m2, p.p.č. 1186 o výměře 39 m2, p.p.č. 1187 o výměře 27 m2, p.p.č. 
1320 o výměře 4 m2, p.p.č. 1392 o výměře 55 m2, p.p.č. 1418 o výměře 40 m2, p.p.č. 1465 
o výměře 5 m2, p.p.č. 1467 o výměře 54 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

28

nacházejících se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obec Hodkovice nad Mohelkou, 
•p.p.č. 1915/1 díl „b“ o výměře 10315 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 2019-619/2008 ze dne 6. 11. 2008, nacházející se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, 
•p.p.č. 2500/55 o výměře 36 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 4776-405/2009 ze dne 29. 1. 2010, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec 
nad Nisou, 
•p.p.č. 1505/68 o výměře 67 m2, ostatní plocha, a p.p.č. 3269/41 o výměře 176 m2, ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 2905-12/2011 ze dne 25. 1. 2012, nacházejících 
se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, 
•p.p.č. 3000/31 o výměře 671 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 1378-657/2012 ze dne 10. 7. 2012, nacházející se v k.ú. Dolní Rokytnice, obec Rokytnice 
nad Jizerou, 
cena pozemků dle znaleckých posudků č. 2556-091/12 ze dne 16. 9. 2012, č. 2563-098/12 
ze dne 24. 9. 2012, č. 2558-093/12 ze dne 20. 9. 2012, č. 2565-100/12 ze dne 26. 9. 2012, 
č. 2570-105/12 ze dne 29. 9. 2012, č. 2564-099/12 ze dne 25. 9. 2012, č. 2554-089/12 ze dne 
12. 9. 2012, č. 2566-101/12 ze dne 27. 9. 2012, č. 2560-095/12 ze dne 22. 9. 2012, 
č. 2568-103/12 ze dne 28. 9. 2012 a č. 2569-104/12 ze dne 29. 9. 2012 činí 2.118.800 Kč 
(slovy: dvamilionystoosmnácttisícosmsetkorunčeských), směna se provádí bez finančního 
vyrovnání, jedná se o majetkoprávní narovnání pozemků pod silnicemi I., II. a III. tříd,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Semily, Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/366/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit návrh na směnu nemovitostí k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení směny nemovitostí 
Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení směnné smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 347/13/RK
Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitého majetku v k.ú. Kunratice u Liberce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Severočeského muzea v Liberci, Masarykova 
437/11, 460 01 Liberec, příspěvkové organizace:
- stavba č.p. 45 v části obce Liberec XXIX - Kunratice, nacházející se na p.p.č. 226, způsob   
využití bydlení,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

29

- p.p.č. 226 o výměře 1263 m2, zastavěná plocha a nádvoří,
-  p.p.č. 227 o výměře 1650 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-  p.p.č. 228 o výměře 1151 m2, ostatní plocha, zeleň, 
-  p.p.č. 229 o výměře 1536 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p.p.č. 230 o výměře 1452 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
-  p.p.č. 231 o výměře 1572 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-  p.p.č. 293 o výměře 2909 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
včetně všech součástí a příslušenství, vše v katastrálním území Kunratice u Liberce, obci 
Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, za minimální prodejní cenu ve výši 1.499.000 Kč (slovy: 
jedenmiliončtyřistadevadesátdevěttisíckorunčeských),

b) kauci na kupní cenu ve výši 100.000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských),

c) tři kola nabídkového řízení,

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 50.000 
Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských),

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana pro řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury,   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana pro řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,    
člen: Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, Masarykova 437/11, 
460 01 Liberec, p. o.

USNESENÍ č. 348/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce laboratoře 
a váhovny, Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rekonstrukce laboratoře a váhovny, Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec“,

s c h v a l u j e

a) text  Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/355/2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 349/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 46/13 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvkové 
organizace, ve výši 771.950,- Kč na investiční akci dle Směrnice RK č. 1/2012 čl. XIX,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

30

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 46/13, kterým se:

navyšují příjmy a výdaje rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková 
organizace, ve výši 771.950,- Kč a jejich zapojení do kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku na investiční akci č. 0491251455 „Rekonstrukce sociálního 
a hygienického zařízení, Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 
organizace“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 46/13 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 350/13/RK
Změna Statutu Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Statut Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje ve znění 
novelizace č. 2.

USNESENÍ č. 351/13/RK
Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje:

Janu Kašparovou, nominovanou za ČSSD.

USNESENÍ č. 352/13/RK
Majetkoprávní operace: schválení Prohlášení vlastníka bytových jednotek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Prohlášení vlastníka budovy, na jehož základě dojde k rozdělení budovy č.p. 1682 v části obce 
Turnov, stojící na p.p.č. 2554/5, nacházející se v katastrálním území Turnov, obec Turnov, 
evidované na listu vlastnictví č. 3684 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, na bytové jednotky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení, předložení prohlášení vlastníka 
budovy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 353/13/RK
Závazek zajištění udržitelnosti individuálních projektů Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

31

s navýšením závazku spolufinancování projektu Integrovaný projekt cestovního ruchu Libereckého 
kraje z částky 1.200.000,00 Kč na částku 4.620.000,00 Kč a jejím rozložením v letech 2013 - 2016

a  u k l á d á

PhDr. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit zastupitelstvu kraje závazek spolufinancování ke schválení.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 354/13/RK
Účetní závěrka Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 355/13/RK
Účetní závěrka Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 356/13/RK
Účetní závěrka Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 357/13/RK
Účetní závěrka Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, za rok 
2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

32

účetní závěrku Vlastivědného muzea v České Lípě, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 358/13/RK
Účetní závěrka Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 359/13/RK
Souhlas rady kraje se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírky Oblastní galerie v Liberci 
na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 7 obrazů autora Eugéne Boudina ve správě Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové 
organizace, na výstavu „La Famme et la Mer, 1850 – 1920“ v Musée Eugéne Boudin v Honfleur, 
Maison Satie, BP 80049 – 14602 Honfleur cedex, France, v termínu od 29. 6. 2013 do 30. 9. 2013

a  u k l á d á

PhDr. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní 
galerii  v Liberci.

Termín: 20. 03. 2013

USNESENÍ č. 360/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 32/13 – úprava kapitoly 91407 - působnosti odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a kapitoly 91903 – pokladní správa
ekonomického odboru

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohy č. 3 „Podmínky podpory vybraných aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury“ ke vzorové smlouvě, schválené Radou Libereckého kraje dne 11. 2. 2013 usnesením 
č. 217/13/mRK,

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 32/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 
91903 – pokladní správa ekonomického odboru č. a. 031909, finanční rezerva na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 1 370 000,00 Kč a zároveň 
se navyšují výdaje v kapitole 91407 – působnosti odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, č. a. 078000, podpora vybraných aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

33

a kultury o celkovou částku 1 370 000,00 Kč,

b) s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu vybraných aktivit resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury v tomto rozsahu:

název aktivity/akce Příjemce forma IČ sídlo Kč

Veletrh cestovního ruchu Euroregion 
Tour 

Eurocentrum Jablonec nad Nisou Společnost 
s ručením 
omezeným

25412604 Jablonec nad Nisou, 
Jiráskova 2047/7

70 000

Podpora rozvoje turistického regionu 
Český ráj 

Sdružení Český ráj Zájmové sdružení 
právnických osob

15045838 Turnov, Antonína 
Dvořáka 355

200 000

Podpora rozvoje turistického regionu 
Českolipsko

Sdružení Českolipsko Zájmové sdružení 
právnických osob

75059843 Česká Lípa, náměstí 
T.G.Masaryka 1/1

200 000

Podpora rozvoje turistického regionu 
Jizerské hory 

JIZERSKÉ HORY -
TURISTICKÝ REGION 
LIBERECKO, JABLONECKO, 
FRÝDLANTSKO A 
TANVALDSKO

Svazek obcí 75057760 Janov nad Nisou 520 200 000

Podpora rozvoje turistického regionu 
Krkonoše

Krkonoše - svazek měst a obcí Svazek obcí 70157898 Vrchlabí, Zámek 1 200 000

Obnova značení pěších turistických 
tras v Libereckém kraji

KČT JEŠTĚDSKÁ OBLAST Organizační 
jednotka sdružení

71177884 Liberec I-Staré 
Město, Jablonecká 
562/21

150 000

XII. ročník - MHF Lípa Musica 2013 Bohemorum s.r.o. Společnost 
s ručením 
omezeným

28689810 Česká Lípa, Klášterní 
464/11

100 000

Dvořákův festival - Dvořákův Turnov 
a Sychrov

Spolek přátel hudebního festivalu 
Dvořákův Turnov a Sychrov

sdružení 70104271 Nám. Českého ráje 5, 
51101 Turnov

100 000

Mezinárodní pěvecký festival 
Bohemia Cantat Liberec 2013

Bohemia Cantat sdružení 26622378 Liberec VI-Rochlice, 
Haškova 978/24

50 000

Publikační a výzkumná činnost NPÚ 
ú.o.p. v Liberci v roce 2013

Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Liberci

Příspvková 
organizace

75032333 46001 Liberec, 
Jablonecká 642/23

100 000

CELKEM: 1 370 000

a  u k l á d á

1. PhDr. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 32/13,

Termín: 26. 03. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotací 
po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 361/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3549/2011 uzavřené 
s příjemcem KUSTOD s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3549/2011 o realizaci grantového projektu „Zvyšování 
kompetencí řídících pracovníků v oblasti školské legislativy“, registrační číslo 
CZ.1.07/1.3.52/01.0010 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a příjemcem KUSTOD s.r.o., se sídlem U Habrovky 247/11, 
140 00 Praha4, IČ: 27330052

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 Ivaně Hujerové, člence rady 
kraje, k podpisu.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

34

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 362/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/13 – rozdělení dotací z Regionálního inovačního 
programu Grantového fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 36/13 – rozdělením finančních prostředků 
v kapitole 93502 – Grantový fond Libereckého kraje, Regionální inovační program, v úhrnné 
výši  1 740 710,- Kč,

b) s poskytnutím dotací z Regionálního inovačního programu Grantového fondu Libereckého 
kraje v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2012 
- 2013“ (dále soutěž) těmto subjektům:

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

1. SurfaceTreat, a.s. 284 61 541

Návázání baktericidního jodu 
plazmovou modifikací na vlákna 
vybraných průmyslově vyráběných
textilií

290 000,-

2.
VLNOVCE ŠPÍS 

s.r.o.
254 10 962

Inovace vlnovcové pneumatické 
pružiny pro autobusy a nákladní 
vozidla české výroby

75 000,-

3. MEGA a.s. 445 67 146
Řešení problematiky zpracování 
roztoků cukrů membránovými 
procesy

300 000,-

4.
FaF Top-Color spol. 

s r.o.
250 28 201

Vývoj lehkých tepelně izolačních a 
sanačních omítek pro rekonstrukce 
památkových objektů

249 000,-

5. DTZ Liberec s.r.o. 254 14 119 Zkoušky svaru na oceli 304 HCu 300 000,-

6. LASVIT s.r.o. 279 31 161
Optimalizace tvarovacího systému 
pro Lasvit LiquidKristal

300 000,-

7. LIGRANIT a.s. 472 83 106

Inovace řídícího systému stroje 
HydroSag

287 000,-
(maximálně 

do výše 
alokace)

c) se zařazením následujících projektů, které splnily kritéria kvality soutěže a nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v pořadí dle výše 
bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu oponentně ohodnocených návrhů

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

1. Realsan Group, SE 287 01 062
Inovace dvousložkové sanační omítky s 
využitím druhotných surovin

290 000,-



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

35

2. K M B systems, s.r.o. 477 81 904
Vývoj nové řady tyristorových modulů 
KATKA pro rychlou kompenzaci 
jalového výkonu

220 000,-

3. Kitl,s.r.o. 467 12 518
Studie proveditelnosti inovačního 
záměru zavedení nového produktu na 
trh

180 000,-

d) s vyřazením následujících projektů, které nesplnily formální kritéria a kritéria přijatelnosti 
soutěže

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1.
Společnost pro 

výzkum a vzdělávání 
s.r.o.

278 99 276
Ověření výpočtového modelu pro návrh 
leteckých vrtulí malých rozměrů 263 150,-

2. GALL s.r.o. 266 88 603
Výkonová, funkční a ekologická 
optimalizace náprav vozidel 
zemědělské techniky

95 000,-

3. ADDAT s.r.o. 602 77 645
Návrh způsobu regulace vytápění při 
delším útlumu

300 000,-

4. Ecowatt-EU a.s. 273 19 261
Projektová optimalizace hydrauliky 
vytápěcí soustavy

300 000,-

e) s vyřazením následujících projektů, které nesplnily kritéria přijatelnosti soutěže

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1. Ing. Libor Stejskal 764 67 074
Studie a vývoj prototypu slunečního 
vláknového kolektoru pro interiérové 
osvětlení

300 000,-

2. CUBE CZ s.r.o. 273 17 757
Inovace interního systému zvyšování 
kvalifikace

52 000,-

3. Čanda, s.r.o. 287 19 417
Zařazení přírodních materiálů do tříd 
reakcí na oheň

85 940,-Kč

f) s vyřazením následujících projektů, které nesplnily kritérium kvality soutěže – dosažení 
minimální bodové hranice 40 bodů v rámci hodnocení dvou nezávislých odborných 
oponentních hodnotitelů

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1. NTI - consulting, s.r.o. 250 05 707 Test Your Team 300 000,-

2. Hrdlička spol. s r.o. 186 01 227
Implementace smart vesnice v České 
republice - studie proveditelnosti

280 000,-



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

36

g) s poskytnutím finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace

h) se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady pověřené řízením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu smluv o poskytnutí 
dotace z Regionálního inovačního programu Grantového fondu Libereckého kraje a případných 
dodatků těchto smluv,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z  Regionálního inovačního programu Grantového fondu 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

a) Ivaně Hujerové, člence rady pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 36/13 ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům 
k rozhodnutí,

Termín: 26. 03. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu,

     1. předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Ivanu Hujerovou, členku 
rady pověřenou řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

Termín: 10. 04. 2013

     2. předložit Ivaně Hujerové, člence rady pověřené řízením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
účelových dotací z Regionálního inovačního programu Grantového fondu Libereckého 
kraje  dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, 
k podpisu

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 363/13/RK
Projektový záměr „Lůžkový hospic v Libereckém kraji"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“,

s o u h l a s í

s předložením žádosti o zařazení projektového záměru „Lůžkový hospic Libereckém kraji“ 
do Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – „Atraktivní a kvalitní život v Liberci“

a  u k l á d á

1) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit:

     a) předložení žádosti do aktuální výzvy Integrovaného plánu rozvoje města Liberec 
– „Atraktivní a kvalitní život v Liberci“,

Termín: 08. 03. 2013

     b) zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblasti podpory 2.1 – Rozvoj regionálních center v případě, že 
projektový záměr bude zařazen na indikativní seznam projektů Integrovaného plánu 
rozvoje města Liberec – „Atraktivní a kvalitní život v Liberci“,

Termín: 31. 10. 2013



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

37

2) Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu iniciovat jednání části projektového týmu ke zpřesnění projektové dokumentace 
a nákladů projektů a dohodnout další koordinaci postupu,

Termín: 08. 03. 2013

3) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, iniciovat jednání části 
projektového týmu ke zpřesnění projektové dokumentace a nákladů projektu a dohodnout další 
koordinaci postupu.

Termín: 08. 03. 2013

USNESENÍ č. 364/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Materiálně-technické vybavení 
pro praktickou výuku na Střední škole řemesel a služeb Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Materiálně-technické vybavení pro praktickou výuku na Střední škole 
řemesel a služeb Jablonec nad Nisou“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Kupní smlouvy“

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup 
dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 365/13/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční dvůr, p. o. – Česká Lípa, Lada"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 2013/8460-68 vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha k projektu „Transformace 
pobytového zařízení Domov Sluneční dvůr, p. o. – Česká Lípa, Lada", na základě které bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 14.173.618,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 366/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/13 - rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu 
kraje Agentuře regionálního rozvoje, spol. s.r.o., na krytí části výdajů spojených 
se zpracováním Integrovaných strategií území místních akčních skupin působících 
v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

38

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 41/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 
91903 – pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 031909, finanční rezerva na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 1 800 000,- Kč a zároveň 
se navyšují výdaje v kapitole 91402 – působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů, č.a. 173212, finanční podpora na zpracování Integrovaných strategií území 
o celkovou částku 1 800 000,- Kč,

b) s poskytnutím účelové dotace ve výši 1 800 000,- Kč z kapitoly 91402 příjemci s názvem ARR 
- Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o. se sídlem Tř. 1. máje 97/25, 460 02 Liberec 3, 
IČ: 48267210 na projekt „Integrované strategie území místních akčních skupin působících 
v Libereckém kraji“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/389/2013 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje pro příjemce 
s názvem ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o., na projekt „Integrované strategie 
území místních akčních skupin působících v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

a) Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 41/13 a poskytnutí účelové dotace příjemci s názvem ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s.r.o., se sídlem Tř. 1. máje 97/25, 460 02 Liberec 3, IČ: 48267210 na projekt 
„Integrované strategie území místních akčních skupin působících v Libereckém kraji“ 
v celkové výši 1 800 000,- Kč ke schválení zastupitelstvu kraje,

Termín: 26. 03. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace, příjemci s názvem ARR  – Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o., 
na projekt „Integrované strategie území místních akčních skupin působících v Libereckém 
kraji“, po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 367/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 48/13 – projektový záměr ,,Přístavba tělocvičny 
Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr ,,Přístavba tělocvičny Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 48/13, kterým se přesouvají finanční prostředky 
z kapitoly 92303 do kapitoly 92314 v celkové výši 1 300 000,- Kč na zpracování projektové žádosti 
včetně všech povinných příloh v případě, že bude schválena změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 27/13

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování projektové žádosti 
do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 2007 – 2013, oblast podpory 
2.1 – Rozvoj regionálních center,

Termín: 31. 12. 2013

2. Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

39

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 48/13 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 368/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 49/13 – navýšení příjmů v kapitole 91402 rozpočtu 
Libereckého kraje roku 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 49/13, kterým se  navyšují příjmy rozpočtu kraje 
o částku 6 800,- Kč tvořenou výtěžkem z prodeje vstupenek na představení „Zábavně o stáří“ 
pořádané Libereckým krajem dne 13. 2. 2013 v rámci projektu Zdravý Liberecký kraj   a současně 
se navyšuje  výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, o částku   6 800,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 49/13 
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 369/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Mediální propagace 
Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Mediální propagace Libereckého kraje“, a to 
uchazeče VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., IČ 61860981, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 8/5, 
370 21  České Budějovice, za nabídkovou cenu 1.400.000,- Kč bez DPH, 1.694.000,- Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/18/2013 mezi Libereckým krajem a společností VLTAVA-LABE-PRESS, 
a.s., IČ 61860981, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 8/5, 370 21  České Budějovice

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2013

USNESENÍ č. 370/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/13 – projektový záměr „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební 
a dopravní, Liberec, Truhlářská A“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 
školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská objekt A“,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

40

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č.  52/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 92303 
Spolufinancování EU ekonomický odbor a současně se navyšuje kapitola 92314 Spolufinancování 
EU odbor investic a správy nemovitého majetku v celkové výši 425 000,- Kč na zpracování 
projektové žádosti včetně všech povinných příloh a to za podmínky, že bude schválena změna 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 27/13 - finanční vypořádání kapitoly 923 – Spolufinancování EU 
za rok 2012

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování projektové žádosti do výzvy 
Operačního programu životní prostředí, oblast podpory 3.2.1,

Termín: 07. 03. 2013

2) Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 52/13 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 371/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/13 – projektový záměr „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební 
a dopravní, Liberec, Truhlářská B“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 
školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská objekt B",

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatření č. 54/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 92303 
Spolufinancování EU ekonomický odbor a současně se navyšuje kapitola 92314 Spolufinancování 
EU odbor investic a správy nemovitého majetku v celkové výši 425 000,- Kč na zpracování 
projektové žádosti včetně všech povinných příloh a to za podmínky, že bude schválena změna 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 27/13 - finanční vypořádání kapitoly 923 – Spolufinancování EU 
za rok 2012

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování projektové žádosti do výzvy 
Operačního programu životní prostředí, oblast podpory 3.2.1,

Termín: 07. 03. 2013

2) Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 54/13 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 372/13/RK
Vzorové formuláře Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

formu a rozsah vzorových formulářů, které budou využívány při poskytování dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

41

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit dodržování využívání vzorových formulářů 
při poskytování dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje správci jednotlivých programů, 
resp. podprogramů.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 373/13/RK
Závazek spolufinancování projektu „Revitalizace zvláště chráněných území spravovaných 
Krajským úřadem Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku spolufinancování projektu „Revitalizace zvláště chráněných území 
spravovaných Krajským úřadem Libereckého kraje“ z původní částky 193 688,- na novou částku 
307 268,- Kč a jeho rozložením v letech 2012-2013

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje závazek spolufinancování projektu 
ke schválení.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 374/13/RK
Dodatky ke smlouvám v rámci projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém 
kraji – 2. část“ - DPH

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1884/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností RIGES s.r.o., se sídlem Poláčkova 1688, 251 01 Říčany, IČ: 2765376, uzavřené 
v rámci projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“, na který 
jsou čerpány finanční prostředky z Operačního programu Životní prostředí,

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1885/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a sdružení Novoborské dotační centrum o.s., se sídlem náměstí Míru čp. 103, 73 01 Nový Bor, 
IČ: 26556197, uzavřené v rámci projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém 
kraji – 2. část“, na který jsou čerpány finanční prostředky z Operačního programu Životní 
prostředí

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit tyto dodatky panu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 375/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2906/2012 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje v rámci Programu vodohospodářských akcí - „Čistírna odpadních vod“ 
v obci Mařenice

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou termínu realizace projektu „Čistírna odpadních vod“ obce Mařenice, se sídlem Mařenice 
26, 471 56 Mařenice, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

42

č. 201/12/ZK ze dne 26. 6. 2012, z 30. 11. 2013 na nový termín realizace 31. 5. 2014 z důvodu 
ročního zkušebního provozu na vodním díle,

s c h v a l u j e

text dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/2906/2012 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, v rámci Programu vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Čistírna 
odpadních vod“ mezi Libereckým krajem a obcí Mařenice, se sídlem Mařenice 26, 471 56 
Mařenice, IČ 00260738

a  u k l á d á

1) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál 
týkající se změny termínu realizace projektu,

Termín: 26. 03. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit po projednání a schválení změny termínu 
realizace projektu zastupitelstvem kraje dodatek č. 1 smlouvy OLP/2906/2012 k podpisu 
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 376/13/RK
Účetní závěrka Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o  tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 377/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 44/13 – úprava kapitoly 914 04 – poskytnutí dotace 
subjektům působícím v oblasti sportu a tělovýchovy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 44/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04  - působnosti v celkové výši 800.000,- Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací v celkové výši 800.000,- Kč pro:

IČ Žadatel Název projektu Výše dotace

00527271 AC SYNER Turnov 14. ročník Memoriálu Ludvíka Daňka 300.000,- Kč

71202102
Krajská rada Asociace školních 
sportovních klubů Liberec

Krajská liga škol 2013 200.000,- Kč

41324471 SKI KLUB Jizerská padesátka 46. ročník Jizerská 50 300.000,- Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

43

3. se zmocněním Bc. Zuzany Kocumové, statutární náměstkyně hejtmana pro resort 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu Libereckého kraje, k podpisu smluv o poskytnutí 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 914 04 – působnosti v roce 2013,

a  u k l á d á

1. Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 44/13 – úprava 
kapitoly 914 04 – poskytnutí dotace subjektům působícím v oblasti sportu a tělovýchovy 
zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 26. 03. 2013

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit:

     a) předložení zplnomocnění Bc. Zuzany Kocumové, statutární náměstkyně hejtmana 
Libereckého kraje, k podpisu Smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 914 04 – působnosti v roce 2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

     b) předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
914 04 – působnosti č. OLP/419/2013, OLP/420/2013, OLP/421/2013 k podpisu 
Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 378/13/RK
Rozpočtové opatření č. 45/13 – úprava kapitoly 914 04 – poskytnutí dotace subjektům
působícím v oblasti sportu a tělovýchovy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 45/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04  - působnosti, v celkové 
výši 12.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 12.000,00 Kč pro:

IČ Žadatel Název projektu Výše dotace

66111498
Dům dětí a mládeže Větrník, Riegrova 
16, 460 01 Liberec 1, příspěvková 
organizace

Účast Anny Kopřivové na 
Mistrovství světa v twirlingu

12 000,00 Kč

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 45/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 914 04 – působnosti č. OLP/410/2013 
k podpisu Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

44

tělovýchovy a sportu Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 379/13/RK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2011 
- 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2011 - 2012

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2011 - 2012  
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 380/13/RK
Změna účelu poskytnuté dotace z rozpočtu Libereckého kraje a Dodatek číslo 1 ke smlouvě 
č. OLP/2402/2012

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou účelu využití poskytnuté neinvestiční dotace u projektu „Zajištění statiky objektu 
Lužická, Česká Lípa“ na dofinancování investičního projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného 
výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ pro Střední odbornou školu a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018,

s c h v a l u j e

Dodatek číslo l ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
- kapitoly 914 04 – působnosti č. OLP/2402/2012, uzavřené mezi Libereckým krajem, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ:  70891508 a Střední odbornou školu a Středním odborným 
učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018

a  u k l á d á

a) Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit změnu účelu využití poskytnuté dotace u projektu „Zajištění statiky objektu Lužická, 
Česká Lípa“ na dofinancování projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky 
v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ pro Střední odbornou školu a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018, Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání,

Termín: 26. 03. 2013

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny účelu využití 
poskytnuté dotace zastupitelstvem kraje, předložení Dodatku číslo 1 ke smlouvě 
č. OLP/2402/2012, Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 381/13/RK
Rozpočtové opatření č. 31/13 – účelová dotace MŠMT ČR na financování ústředního kola 
soutěže ZUŠ v roce 2013

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

45

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 31/13 – účelová dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
v celkové výši 275.000,00 Kč na zabezpečení ústředních kol soutěží a přehlídek vyhlášených 
MŠMT ČR pro rok 2012/2013,

p o v ě ř u j e

realizací okresních a krajských postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR v roce 2013 a jmenováním členů hodnotících komisí:

a) Gymnázium a Střední odbornou školu, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
IČ  00856037,

b) Základní uměleckou školu Turnov, náměstí Českého ráje 5, IČ 70946086,

c) Základní uměleckou školu Václava Snítila Mimoň, příspěvková organizace, IČ 48282561

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 31/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření uvedených 
subjektů, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 382/13/RK
Rozpočtové opatření č. 35/13 – úprava kapitoly 914 04 – poskytnutí dotace Střední 
průmyslové škole technické v Jablonci nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 35/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 – působnosti resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Střední průmyslové škole 
technické, Belgická 4852, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, na organizaci krajského 
kola soutěže Automechanik Junior 2013 v celkové výši 10.000,00 Kč

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 35/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/372/2013 k podpisu Aleně Losové, dipl. um., člence 
Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 383/13/RK
Rozpočtové opatření č. 37/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

46

rozpočtové opatření č. 37/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3 294 120,20 Kč z titulu 
přijaté dotace z MŠMT „Bezplatná výuka přizpůsobená žákům - cizincům na rok 2013“, 
„Financování asistentů pedagoga pro žáky se zdravotním postižením v soukromých školách 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti podpory  1.4. a 1.5 „EU peníze 
školám“ a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 3 294 120,20 Kč vedenou pod 
účelovým znakem 33 024 na „Bezplatná výuka přizpůsobená žákům – cizincům", pod účelovým 
znakem 33 215 „Financování asistentů pedagoga pro žáky se zdravotním postižením", 
pod účelovým znakem 33 123 „EU peníze školám“ a 33 031 „EU peníze SŠ“ 

a to na:

1) rozvojový program „Bezplatná výuka přizpůsobená žákům - cizincům na rok 2013" celkové 
výši 579 673,00 Kč pod účelovým znakem 33 024,

2) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro žáky se zdravotním postižením 
v soukromých školách na rok 2013 ve výši 371 700,00 Kč

3) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 1.4 Zlepšení podmínek 
pro vzdělávání na základních školách „EU peníze školám“, v celkové výši 145 130,00 Kč pod 
účelovým znakem 33 123,

4) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 1.5 Zlepšení podmínek 
pro vzdělávání na středních školách „EU peníze středním školám“ v celkové výši 2 197 617,20 
Kč pod účelovým znakem 33 031

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 37/13  jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 384/13/RK
Rozpočtové opatření č. 39/13 - úprava kapitoly Spolufinancování EU resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 39/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1 821 822,61 Kč z titulu
přijaté dotace na realizaci projektu Poradenství v Libereckém kraji a současně se navyšují výdaje 
rozpočtu kraje v kapitole 92304 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, projektu Poradenství v Libereckém kraji o celkovou částku 1 821 822,61 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 39/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 385/13/RK
Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

47

v souladu s § 123 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce  ve znění pozdějších předpisů, 
směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007 a na základě nařízení vlády č. 222/2010 Sb., 
s účinností od 1. března  2013 

Mgr. Ivaně Ullmannové,  ředitelce příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna, 
Jablonec nad Nisou, Palackého 48, platovou třídu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu  Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 386/13/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední průmyslové škole textilní, 
Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – prstencového dopřádacího stroje vlnařského – Elitex 
DC 65, svěřeného Střední průmyslové škole textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
IČ: 46747974

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 387/13/RK
Prodej a vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem a vyřazením nepotřebného movitého majetku – brusky rovinné BRH 20.02 
a vstřikovacího lisu CS 195/100-1, svěřeného Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 388/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančního daru:
ve výši 1.000,00 Kč na nákup houpaček pro děti od pana Jaroslava Smorádka, fyzické osoby 
podnikající dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem 
Nad Teplárnou 630/3, 460 01  Liberec, IČ: 12027383, do vlastnictví příspěvkové organizace 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

48

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105,

b) věcných darů:

     1. akušroubováku v hodnotě 3.203,30 Kč jako školní zařízení od společnosti Protool s.r.o., 
se sídlem Chelčického 1932, 470 37  Česká Lípa, IČ: 00658251, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace, IČ: 48283142,

     2. 2 ks zimních bund pro ples školy v celkové hodnotě 2.000,00 Kč od společnosti B.R.D. 
KOVO s.r.o., se sídlem Svijanský Újezd 16, 463 45, IČ: 63146991, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ: 75129507,

     3) konzumačních poukázek pro ples školy v celkové hodnotě 600,00 Kč od pana Tomáše 
Berana, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním 
rejstříku, se sídlem Klokočí 19, 511 01 Turnov, IČ: 76620859, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ: 75129507,

     4. hygienických potřeb a drogerie v celkové hodnotě 1.945,90 Kč od společnosti SPAR 
Česká obchodní společnost s.r.o., se sídlem Nákupní 389/1, 102 00  Praha - Štěrboholy, 
IČ: 27207048, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     5. alb a rámečků pro ples školy v celkové hodnotě 200,00 Kč od společnosti PRINT-SERVIS 
s.r.o., se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ: 00528463, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ: 75129507,

     6. selete v hodnotě 1.000,00 Kč pro ples školy od společnosti SZP Sychrov a.s., se sídlem 
Doubí 96, 463 44  Čtveřín, IČ: 00120421, do vlastnictví příspěvkové organizace Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, IČ: 75129507

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 389/13/RK
Čerpání rezervního fondu u příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s čerpáním finančních prostředků rezervního fondu příspěvkových organizací:

1. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, IČ: 46748016 
ve výši 500.000,00 Kč na úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu „Přírodních věd 
se nebojíme“ do doby zaslání další platby poskytovatelem dotace,

2. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, IČ: 00673731 v celkové výši 270.000,00 Kč na úhradu nákladů 
souvisejících s realizací projektů, z toho ve výši 65.000,00 Kč na projekt partnerství mezi 
organizacemi působícími v odborném vzdělávání „e-FECT“ a ve výši 205.000,00 Kč 
na projekt „Praxe bez hranic“  do doby zaslání další platby poskytovatelem dotace



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

49

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 390/13/RK
Dodatky č. 3 a č. 4 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem projektu Poradenství 
v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 3 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/409/2010 mezi 
Libereckým krajem a Centrem vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,

b) dodatky č. 4 ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem

     1) č. OLP/410/2010 mezi Libereckým krajem a Pedagogicko-psychologickou poradnou, 
Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvkovou organizací,

     2) č. OLP/411/2010 mezi Libereckým krajem a Pedagogicko-psychologickou poradnou, 
Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvkovou organizací,

     3) č. OLP/412/2010 mezi Libereckým krajem a Pedagogicko-psychologickou poradnou, 
Semily, Nádražní 213, příspěvkovou organizací,

     4) č. OLP/413/2010 mezi Libereckým krajem a Střední školou hospodářskou a lesnickou, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkovou organizací,

     5) č. OLP/414/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou 
pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvkovou organizací,

     6) č. OLP/415/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou pro 
tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvkovou organizací,

     7) č. OLP/416/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou při 
nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvkovou organizací,

     8) č. OLP/417/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou, Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, příspěvkovou organizací,

     9) č. OLP/418/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou, Turnov, Sobotecká 242, 
příspěvkovou organizací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení dodatku č. 3 ke smlouvě o partnerství 
s finančním příspěvkem č. OLP/409/2010 a dodatků č. 4 ke smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem č. OLP/410/2010, č. OLP/411/2010, č. OLP/412/2010, č. OLP/413/2010, 
č. OLP/414/2010, č. OLP/415/2010, č. OLP/416/2010, č. OLP/417/2010 a č. OLP/418/2010 Aleně 
Losové, dipl. um., člence Rady Libereckého kraje pověřené vedením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 391/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka ICT techniky“ Střední školou strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

50

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka ICT techniky“ Střední školou 
strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 
dokumentace",

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Tomáš Princ, ředitel SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

náhradník: Jana Neubauerová, zástupkyně ředitele SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

Vladimír Moc, zástupce ředitele SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

náhradník: Dagmar Valoušková, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

Jan Tvrzký, informatik SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

náhradník: Zdeněk Háp, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

Jaroslav Vik, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

náhradník: Vladimír Gruncl, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

Aleš Ježek, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

náhradník: Viera Nouzová, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 06. 03. 2013

USNESENÍ č. 392/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Poradenský program“ Dětským 
domovem, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „Poradenský program“ Dětským domovem, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 393/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka ICT vybavení“ 
Dětským domovem, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka ICT vybavení“ Dětským domovem, Dubá – Deštná 6, příspěvková 
organizace,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

51

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 394/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení ICT vybavení“ 
Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „Pořízení ICT vybavení“ Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 
příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 395/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 40/13 – úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – vratky stipendií“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 40/13, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o část příjmů získaných z nedočerpaných dotací, níže 
uvedených, poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na stipendia 
v celkové výši 349.800,00 Kč:

škola: IČ: číslo 
smlouvy:

vráceno na 
účet dne:

částka v Kč:

Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. 
října 2707, příspěvková 
organizace

14451018 OLP/344/2
012

10. 1. 2013 75.750,00 

Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace

00526517 OLP/345/2
012

29. 1. 2013 115.000,00 

Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 
1387, příspěvková organizace

00082554 OLP/346/2
012

13. 2. 2013 28.150,00 

Vyšší odborná škola sklářská 49864688 OLP/347/2 25. 1. 2013 40.600,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

52

a Střední škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316, příspěvková 
organizace

012

Integrovaná střední škola, 
Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace

00528714 OLP/348/2
012

19. 2. 2013 30.050,00

Obchodní akademie, Hotelová 
škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

00854905 OLP/349/2
012

8. 2. 2013 20.500,00

Střední průmyslová škola 
technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková
organizace

18385036 OLP/350/2
012

15. 1. 2013 16.550,00 

Střední odborná škola 
a Gymnázium, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace

00671274 OLP/351/2
012

10. 1. 2013 15.100,00

Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 
66, příspěvková organizace

00140147 OLP/352/2
012

5. 2. 2013   8.100,00

celkem 349.800,00

2. navyšuje kapitola 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 
349.800,00 Kč na akci číslo 0481060000 – stipendijní program pro žáky odborných škol

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/13 – úprava kapitoly 914 04 
– působnosti k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 396/13/RK
Návrh objektů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 
do Operačního programu Životní prostředí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zařazením níže uvedených objektů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti do Operačního programu Životní prostředí:

1. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace – objekt 
střediska Centrum, Dvorská, Liberec a pavilony B, C, D, E, F, Dvorská, Liberec,

2. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
– objekt hlavní budovy 01 a domova mládeže, Bělíkova, Frýdlant,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

53

3. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 
– objekt domova mládeže A i objekt domova mládeže B, Truhlářská, Liberec,

4. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace – objekt hlavní budovy 01, 
Žitavská, Česká Lípa,

5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace – objekt hlavní budovy 01 (stará budova, nová budova, tělocvična), Lužická, Česká 
Lípa a pavilonu b, 28. října, Česká Lípa

6. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace – část objektu hlavní budovy, Smetanovo zátiší, Železný Brod

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování potřebné dokumentace 
dle aktuálních výzev Operačního programu Životní prostředí.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 397/13/RK
Záměr pořízení tepelného čerpadla a automatického kotle pro Dětský domov, Dubá – Deštná 
6, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se záměrem pořídit tepelné čerpadlo a automatický kotel včetně souvisejících inženýrských 
činností pro Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace v předpokládané 
hodnotě 3.700.000,00 Kč včetně DPH,

2. se zahájením přípravy zpracování projektové dokumentace k pořízení tepelného čerpadla 
a automatického kotle

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup dle Směrnice Rady 
Libereckého kraje č. 1/2012 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 398/13/RK
Způsob stanovení krátkodobých pronájmů na letišti Ralsko

Rada kraje po projednání

z r u š u j e

usnesení č. 290/10/RK ze dne 9. 3. 2010 – způsob stanovení krátkodobých pronájmů na letišti 
Ralsko, v celém rozsahu,

s c h v a l u j e

způsob stanovení krátkodobých pronájmů na letišti Ralsko s platností od 5. 3. 2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit:

a) předložení informace řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
o schváleném „Způsobu stanovení krátkodobých pronájmů na letišti Ralsko“, s platností 
od 5. 3. 2013,

Termín: 15. 03. 2013



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

54

b) předložení radě kraje 1x za 6 měsíců tabulky přehledu realizovaných pronájmů v areálu letiště 
Ralsko.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 399/13/RK
Účetní závěrka Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, seznámit se schválenou účetní 
závěrkou ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 18. 03. 2013

USNESENÍ č. 400/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/13 – přesun finančních prostředků z kladného 
výsledku hospodaření rozpočtu kraje roku 2012 do kapitoly 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 38/13, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 10 988 350 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 10 988 350 Kč 
na úhradu očekávaných závazků z roku 2012 určených na akci „Rekonstrukce silnice III/2887 
Bozkov“

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 401/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/2887 - Bozkov, 
etapa I. a III.“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

55

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/2887 - Bozkov, etapa I.
a III.“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/434/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 402/13/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o službách Webhosting č. OLP/298/2006

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o službách Webhosting č. OLP/298/2006, 
uzavřenou mezi Libereckým krajem a společností MAGICWARE, společnost s ručením 
omezeným, se sídlem Krohova 2212/75, 160 00 Praha 6, IČ 62576836

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dohody 
o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o službách Webhosting č. OLP/298/2006, uzavřenou 
mezi Libereckým krajem a společností MAGICWARE, společnost s ručením omezeným, se sídlem 
Krohova 2212/75, 160 00 Praha 6, IČ 62576836,  k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 403/13/RK



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

56

Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/395/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
kraje městu Chrastava

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace OLP/395/2012 na projekt "Obnova mostu 
M3, včetně navazující komunikace v ulici Spojovací a Vítkovská" mezi Libereckým krajem 
a městem Chrastava, náměstí 1. máje, 46331 Chrastava, IČ: 00262871

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit předložení Dodatku č. 1 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 20. 03. 2013

USNESENÍ č. 404/13/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2013, 3/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dohodu o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2004 do roku 2014, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
ČSAD Liberec, a.s., IČ: 25045504, číslo dohody: OLP/295/2013,

2. Dohodu o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2004 do roku 2014, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
BusLine a.s., IČ: 28360010, číslo dohody: OLP/304/2013,

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a společností International Automotive Components Group 
s.r.o., IČ: 49681311, číslo smlouvy: OLP/771/2012,

4. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., IČ: 25095251, přímým zadáním dle 
§ 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje,

1. zajistit předložení výše uvedených úplných znění a dodatku k podpisu hejtmanovi,

Termín: 12. 04. 2013

2. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku Libereckého kraje.

Termín: 18. 03. 2013

USNESENÍ č. 405/13/RK
Schválení Dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1074/S s Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

57

Dodatek č. 4  LB/1074/D4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace LB/1074/S (OLP/3303/2010) na projekt 
"Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem -Tanvald", mezi Libereckým krajem a Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, 
IČ: 75082721

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku č. 4 
LB/1074/D4 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 22. 03. 2013

USNESENÍ č. 406/13/RK
Schválení Dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1073/S s Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 5  LB/1073/D5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace LB/1073/S (OLP/3302/2010) na projekt 
"Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže - II. etapa" mezi Libereckým krajem 
a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku č. 5 
LB/1073/D5 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 22. 03. 2013

USNESENÍ č. 407/13/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o stavu zaměstnanosti – 01/2013
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 3. a 4. zasedání rady kraje 

a 2. mimořádném zasedání rady kraje
c)      Informace o zahraničních pracovních cestách za období 1. – 28. 2. 2013
d)      Vyčíslení nákladů na zřízení komisí rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 01/2013

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 3. a 4. zasedání rady kraje a 2. mimořádném 
zasedání rady kraje

c) Informace o zahraničních pracovních cestách za období 1. – 28. 2. 2013

d) Vyčíslení nákladů na zřízení komisí rady kraje

a  u k l á d á

1) Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Informace o stavu zaměstnanosti – 01/2013",

Termín: 26. 03. 2013

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 3. a 4. zasedání rady kraje a 2. mimořádném 
zasedání rady kraje",



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.03.2013

58

Termín: 26. 03. 2013

3) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o zahraničních pracovních cestách za období 1. – 28. 2. 2013",

Termín: 26. 03. 2013

4) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Vyčíslení 
nákladů na zřízení komisí rady kraje".

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 408/13/RK
Příprava 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 3. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2013.

……………………………..……
B c .  Z u z a n a  K o c u m o v á

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

Liberec, 11. 3. 2013 
Zapsala: Jana Kvapilová


